

证券代码：002130

证券简称：沃尔核材

公告编号：2012-043

深圳市沃尔核材股份有限公司 2012 年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2012 年半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2012 半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	285,406,466.03	298,627,038.53	-4.43
营业利润	23,120,164.48	39,714,820.73	-41.78
利润总额	27,894,257.30	42,863,684.96	-34.92
归属于上市公司股东的净利润	24,556,239.41	36,900,434.49	-33.45
基本每股收益（元）	0.06	0.08	-25.00
加权平均净资产收益率	2.74%	7.37%	减少 4.63 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,237,255,379.14	1,231,606,460.05	0.46
归属于上市公司股东的所有者权益	903,755,589.67	874,309,182.52	3.37
股本	440,183,017.00	290,886,345.00	51.32
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.05	3.01	-31.89

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩说明

公司报告期内实现营业总收入 28,540.65 万元，较上年同期下降 4.43%；实现营业利润 2,312.02 万元，较上年同期下降 41.78%；实现利润总额 2,789.43 万元，较上年同期下降 34.92%；归属于上市公司股东的净利润 2,455.62 万元，较上年同期下降 33.45%；每股收益 0.06 元，

较上年同期下降 25%;

上述指标下降的主要原因是：1、受国内外宏观经济形势持续下行的影响，电子行业需求量在本年度第二季度继续萎缩，公司主导产品电子产品的销量较去年同期出现下滑，同时由于产品销售结构的变化，致使本期销售收入和销售毛利均有所下降。2、劳动力成本的刚性上涨，订单不饱满等因素导致公司的单位生产成本较去年同期有所上升。3、为扩大销售规模，公司在客户拓展和市场宣传上加大力度，致使销售费用增加。4、与去年同期相比，报告期内合并范围发生变化，新增了控股子公司上海神沃电子有限公司，同时公司为了不断提升研发技术实力，加大研发人力投入，两项主要因素致使本报告期管理费用有较大幅度增加。

（二）财务状况说明

报告期公司财务状况良好。总资产较上年末增长 0.46%，归属于上市公司股东的所有者权益较上年末增长 3.37%，主要是由于报告期内公司实施了内部股权激励政策，增加了股本和资本公积，同时报告期内公司的净利润增加所致。公司期末每股净资产下降 31.89%，主要是由于报告期内公司实施了 2011 年年度权益分派方案，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股，增加了股本所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司 2012 年 7 月 14 日披露的《2012 年半年度业绩预告修正公告》中对 2012 年半年度的业绩进行了预计：归属于上市公司股东的净利润预计盈利 2,214.02 万元—2,583.03 万元；本次业绩快报与前次披露的业绩预告修正公告不存在差异。

四、其他说明

无

五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

深圳市沃尔核材股份有限公司董事会

2012 年 7 月 31 日